



Město Nové Sedlo

Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo

Zadavatel:

Město Nové Sedlo

Masarykova 502

357 34 Nové Sedlo

IČ: 00259527

Ve věci: Žádost o vysvětlení zadávání dokumentace – odpověď

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Oprava komunikace 77/1, Chranišov**“ zadávanou mimo režim zákona č. zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek obdrželo město dne 12. 03. 2026 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.:

1) V zadávací dokumentaci je v TZ uvedeno:

F. NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ

SKLADBA "A" (vozovka D1-A-2-VI-PIII) – oprava komunikace

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY	ACO 11	(ČSN EN 13108-1)	40 mm
SPOJOVACÍ POSTŘIK	PS (min. 0,3 kg/m ²)		
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY	ACP 16+	(ČSN EN 13108-1)	60 mm
INFILTRAČNÍ POSTŘIK	PI (min. 0,6 kg/m ²)		*
*V případě nedosažení požadované únosnosti podkladní vrstvy bude nejprve vyměněna			
ŠTĚRKODRŮŽ	ŠD _A	(ČSN 73 6126-1)	250 mm
tloušťka konstrukce celkem			350 mm

Podrobnosti k navrženým vrstvám upřesňují příslušné ČSN, ty jsou uvedeny výše a TP 170. Vrstvy budou pokládány tak, aby byly dodrženy jejich maximální i minimální tloušťky dle příslušných ČSN a TP. Požadované míry zhutnění jednotlivých vrstev jsou uvedeny v TP 170, min. únosnost podkladní vrstvy této skladby je 30 MPa.

Dotaz č. 1:

Výměna vrstvy ze ŠD je zde uvedena jen jako alternativa v případě, že bude původní vrstva

neúnosná, ve výkazu výměr je ale uvedena výměna v celé ploše. Co je tedy při realizaci požadováno? Obecně je vhodnější a levnější stávající vrstvu ponechat a případně jen doplnit a přehutnit, než ji odstraňovat.

Odpověď č. 1:

Výměna vrstvy ze ŠD je uvedena v celé ploše, protože nelze dopředu odhadovat, zda a v jaké míře bude nutné tuto vrstvu vyměnit/doplnit. Proto jsou položky připraveny na maximální variantu s poznámkou, že budou využity v případě nedosažených hodnot únosnosti vrstvy. Samozřejmě v potřebném rozsahu, který ale nyní nelze určit.

Dotaz č. 2:

V případě odstranění vrstvy ŠD není jasné, jak se má upravit plán (chybí položky v rozpočtu) a jak bude řešena situace, kdy plán bude neúnosná (méně než 30 MPa) a bude se muset sanovat. Upřesněte prosím řešení této sanace podloží, nejlépe v položkovém rozpočtu.

Odpověď č. 2:

Do rozpočtu byla přidána položka na úpravu zemní pláně se zhutněním. Situace neúnosné pláně není v PD uvažována. Tato situace by musela být řešena dodatečně.

Dotaz č. 3:

V posledním řádku uvádíte „únosnost podkladní vrstvy této skladby je min. 30 Mpa“. Dle TP 170 je při této skladbě ale přesně stanoveno: únosnost pláně 30MPa, únosnost podkladní vrstvy ŠD 60 MPa. Upřesněte prosím váš požadavek na únosnosti jednotlivých vrstev.

Odpověď č. 3:

Jde o chybu v textu technické zprávy. Platí hodnoty uvedené v TP 170: únosnost pláně 30 MPa, únosnost podkladní vrstvy ŠD 60 MPa. Technická zpráva byla upravena.

Vzhledem k nejasnostem a krátkému termínu na zpracování si dovoluujeme požádat o prodloužení termínu pro podání nabídek.

VR

Robert Zelenka - starosta